1

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Дистанционная академия»

23 июля 2019 г.

ПРИКАЗ №3

Об оказании помощи инвалидам и лицам с ограниченными

возможностями здоровья

В связи с опубликованием приказа Минобрнауки России от 09 ноября 2015

года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также

оказания им при этом необходимой помощи»

Приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за осуществление сопровождения

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» по

территории Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Дистанционная академия», а также

оказания им необходимой ситуационной помощи   преподавателя

Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Дистанционная академия» - Макарову

Дарью Валентиновну.

2. Направить на повышение квалификации по программе «Организация

доступной среды» лицо, ответственное за осуществление сопровождения

инвалидов и  лиц  с ограниченными возможностями здоровья»  по

территории Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Дистанционная академия» - Макарову

Дарью Валентиновну.

3. Контроль за исполнением надлежащего Приказа оставляю за собой.

Ректор  АНО ДПО «Дистанционная академия»,

А.В. Будкина

                   __________________________